2025年 11月 14日

各 位

タイにおける現地法人設立のお知らせ

四国化成ホールディングス㈱のグループ会社で化学品事業を展開する四国化成工業㈱〔本社：

香川県丸亀市、代表取締役社長：濱﨑 誠、以下当社〕はこの度、東南アジア市場における事業拡大と

グローバル体制の強化を目的として、タイに新会社「SHIKOKU KASEI (THAILAND) Ltd.」

を設立いたしましたのでお知らせいたします。

■設立の背景と目的

近年、東南アジア市場では電子部品、特にプリント基板産業を中心に製造業の集積が急速に

進んでいます。多くの中国・台湾系の基板メーカーがタイへの進出を決定または計画しており、

同地域は今後の電子産業サプライチェーンにおける重要拠点として注目されています。当社は

世界トップシェアを誇るプリント配線板向け水溶性防錆剤「タフエース」や、銅表面に膜を

形成し樹脂との密着性を高める「GliCAP」など、多様な電子化学材料を製造・販売しております。

こうした製品群を通じ、東南アジア地域における電子化学材料事業の販売・技術サポート体制

を強化するため、タイに新会社を設立します。

■タイ現地法人の概要

（１）会社名 SHIKOKU KASEI (THAILAND) Ltd.

（２）所在地

タイランド・サイエンスパークに営業拠点と分析拠点を設置

（住所：111 Phahonyothin Rd., Khlong Nueng,

Khlong Luang, Pathum Thani 12120, Thailand）

（３）代表者 成田 真二

（４）資本金 約 200万バーツ

（５）事業内容 化学品（電子化学材料）の販売及びメンテナンス・分析など

（６）従業員数 ５名（初年度予定）

（７）設立日 2025年 11月

〒763-8504 香川県丸亀市土器町東 8-537-1

TEL 0877-22-4111（代表）

四国化成ホールディングス株式会社
NEWS
RELEASE

当社グループは、長期ビジョン「Challenge 1000」において掲げる「独創力で、“一歩先行く

提案”型企業へ」というありたい姿の実現に向け、独創的なアイデアで社会課題を解決し、世界を

リードする企業グループを目指しています。その一環として、国内外での生産・開発・販売拠点

の最適化を進めており、新会社設立はその具体的な取り組みの一つです。東南アジア地域での

販売・サービス体制を強化し、将来的にはタイを含む候補地において製造拠点への拡大も視野

に検討を進めたいと考えています。化学品事業の世界展開を加速させ、ありたい姿の実現と

持続的成長を支える基盤を構築してまいります。

以 上

このリリースに関するお問い合わせは
四国化成ホールディングス㈱  経営企画室まで

TEL. 0877-21-4119